GABINETE DO VEREADOR FILIPE JOSÉ

REQUERIMENTO N° ____/2023

 Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às

formalidades regimentais, que sejam insertos na Ata dos Trabalhos da Presente Sessão, Votos de

Profundo Pesar pelo falecimento da Senhora Severina Cecília da Silva (Dona Vivi).

JUSTIFICATIVA

 É com profundo lamento que prestamos nossos pêsames aos familiares e amigos da Sra.

Senhora Severina Cecília da Silva, conhecida por todos como Dona Vivi, mãe do Padre Zenilson

Tibúrcio.

 Nascida no Sítio Lagoa de Pedra, lugar em que viveu toda sua vida, Dona Vivi foi professora,

lecionando na casa de seu pai quando não havia escola para as crianças da comunidade. Foi

também enfermeira, atendendo pacientes da região em sua casa e quando sua saúde permitia,

Dona Vivi era frequentadora assídua da Igreja de São José em sua comunidade, onde será

lembrada por todos.

Deixo aqui registrado meus sinceros Votos de Pesar a toda família e amigos de Dona

Vivi. Sentiremos muito a sua perda, que Deus conforte a todos nós!

Por mais doloroso que seja a partida de um ente querido, lembrar-se dos momentos em

comum faz com que a dor amenize e ela permaneça viva em nossas memórias e corações.

Diante do exposto e convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito que se dê

ciência a família da Sra. Severina Cecília da Silva.

Sala das Sessões, 05 de junho de 2023.

VEREADOR FILIPE JOSÉ
– Autor –

VEREADOR LULA TÔRRES

Autor

		2023-06-05T10:33:16-0300
	Vereador Lula Tôrres

		2023-06-05T10:39:21-0300
	Vereador Filipe José